
 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ 

Тюменская область 

Администрация Ханты-Мансийского района 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-мансийского района 

"Средняя общеобразовательная школа имени В.Г. Подпругина 

с.Троица" 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 220- О 

«29»  августа  2024 г.                                                                                                 

 

Об организации работы 

Управляющего Совета школы  на 2024 -2025 учебный год 

 

       Решением педагогического совета Протокол № 1 от 29.08.2024 года, в целях 

реализации развития самоуправления в общеобразовательном учреждении, расширении 

коллегиальных, демократических форм управления, для реализации прав автономии 

общеобразовательного учреждения в решении вопросов, способствующих организации 

образовательного процесса,  

 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить списочный состав об Управляющем Совете школы на 2024 – 2025 

учебный год согласно Приложению 1 к данному приказу; 

2. Утвердить план работы Управляющего  Совета школы на 2024 – 2025 учебный год 

согласно Приложению 2 к данному приказу. 

3. Возложить ответственность за эффективную работу Управляющего совета на 

Ракитину Татьяну Владимировну, зам. директора по ВР. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 И.о. директора:                                                               Т. В. Ракитина 

 

Ознакомлены: 
 
 

 

 

 

 
 

 



Приложение 1 

 к Приказу  № 220-0  от  29.08. 2024 г. 
 

 

Список членов Управляющего Совета школы 

1.  Щербакова Анна Валентиновна – председатель УС. Бюджетное учреждение 

"Луговская участковая больница"/ медицинская сестра по обслуживанию ДДУ и школы 

2. Локтионова Светлана Ивановна – заместитель председателя УС.  МКОУ ХМР "СОШ 

им.В.Г.Подпругина с.Троица"/ библиотекарь. 

3.  Рублевская Евгения Ивановна - член родительского комитета  4 класса. МКОУ ХМР 

"СОШ им.В.Г.Подпругина с.Троица"/ повар. 

4. Ракитина Татьяна Владимировна – заместитель директора по ВР МКОУ ХМР "СОШ 

им.В.Г.Подпругина с.Троица". 

5. Поникаровских Светлана Александровна – зам. директора школы по УР МКОУ 

ХМР "СОШ им.В.Г.Подпругина с.Троица". 

6. Микрун Елена Викторовна- учитель начальных классов МКОУ ХМР "СОШ 

им.В.Г.Подпругина с.Троица". 

7. Пайвина Ульяна Дмитриевна – председатель Совета старшеклассников МКОУ ХМР 

«СОШ им. В. Г. Подпругина с. Троица». 

8. Берсенев Алексей Леонидович – обучающийся 10 класса МКОУ ХМР «СОШ им. В. Г. 

Подпругина с. Троица». 

9. Дашина Светлана Анатольевна  – кооптированный член.   МКОУ ХМР "СОШ 

им.В.Г.Подпругина с.Троица"/младший обслуживающий персонал (уборщица). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 к Приказу №  220-О от  29.08. 2024 г. 
 

План работы Управляющего совета   на 2024-2025 учебный год 

 

№ 

п/п 
Вопросы Ответственный 

Сроки  

1 1. Выборы в состав Управляющего совета школы 

2. Утверждение графика заседаний Управляющего совета 

школы. 

3. Утверждение плана работы на 2024-2025 учебный год. 

4.  Цель и задачи школы на 2024-2025 учебный год. 

5. Организация школьного питания. 

6. Организация внеурочной деятельности школы. 

Директор 

школы 

Заместитель 

директора по 

УР  

 

 

август 

2024г 

2 

 

1.Успеваемость за I четверть в 2024– 2025 уч. году. 

2.Внеурочная деятельность в школе. 

3.Согласование плана мероприятий во время осенних 

каникул. 

4.Согласование плана работы сельской библиотеки, СДК с. 

Троица на осенние каникулы. 

5. Разное. 

Зам. директора 

по УР, ВР 

Директор 

школы 

 

октябрь 

2024г.  

 

3 

1. Итоги успеваемости учащихся ОУ за II  четверть 2024-

2025 учебного года. 

2. Согласование плана мероприятий во время зимних 

каникул. 

3. Согласование плана работы сельской библиотеки, СДК с. 

Троица на зимние каникулы. 

 

Зам. директора 

по УР. 

Зам. по ВР 

 

Директор 

школы 

Библиотекарь 

Декабрь 

2024г 

4 1. Итоги успеваемости учащихся за третью учебную 

четверть 2024-2025 учебного года. 

2. Согласование плана мероприятий во время весенних 

каникул. 

3. Согласование плана работы сельской библиотеки, СДК с. 

Троица на весенние каникулы. 

4.  Разное. 

Зам. по ВР. 

Зам. по УР. 

 

Библиотекарь 

Март-

Апрель 

2025 г. 

5 1. Реализация Программы развития школы в 2021-2025 

учебном году. 

2. Подготовка школы к 2025/2026учебному году. 

3. Занятость обучающихся в летний период. 

4. План работы Управляющего совета в 2025/2026 учебном 

году.  

Зам. по УР.  

 

Директор   

 

Зам. по ВР. 

Председатель. 

Май  

2025 

Составила:                                     А.В. Щербакова 

 
 


